
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“James Clerk MAXWELL”  

via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  
 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO. PROFESSIONALE “Luigi SETTEMBRINI”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

 
C. F. 80124170152 

 

 
 

 

 

Pag. 1/3     

 
 

 
 
 
 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui 

sono indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale 
riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle 

informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, 

è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

AL SITO WEB – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 

 

Decreto n. 3541 del 05/04/2023 

 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE AVVISO INTERNO 

SELEZIONE PER PROGETTI DISPERSIONE A.S. 2022-2023 
CUP G44D22006980006 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER L’AVVISO DI SELEZIONE PER PERSONALE DOCENTE E 

ASSISTENTE TECNICO PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI APPROVATI PER L’A.S. 
2022-2023 (PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica), denominato “Team per 

la prevenzione della dispersione scolastica”  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di 

consulenza; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “L'istituzione scolastica 

può stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività 
ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”. 
VISTO IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) INVESTIMENTO 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTO l’art.2.4 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/6/2022 “criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 

e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

IIS J.C. Maxwell - C.F. 80124170152 C.M. MIIS017001 - A46F9F0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005241/U del 05/04/2023 14:31

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“James Clerk MAXWELL”  

via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  
 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO. PROFESSIONALE “Luigi SETTEMBRINI”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

 
C. F. 80124170152 

 

 
 

 

 

Pag. 2/3     

 
 

 
 
 
 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui 

sono indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale 
riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle 

informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, 

è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

1– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” che attribuisce all’IIS Maxwell euro 216.925,89; 

 

TENUTO CONTO  degli Orientamenti per l’attuazione degli interventi emanati dal Ministero 
dell’Istruzione e del merito Nota 109799 del 30/12/2022 e delle risposte 

ottenute a seguito delle domande poste all’Assistenza di FUTURA PNRR 
Gestione Progetti (ID 7876, 7914, 7917, 7924, 8059 del 20/2/2023;  9045 del 
23/03/2023; 11467, 11468 del 15/3/2023 e 13067, 13068 del 27/3/2023); 

 

CONSIDERATA  l’assenza di ricorsi avverso il Decreto n. 3533 del 22/03/2023 “DECRETO DI 

AGGIUDICAZIONE PER LA SELEZIONE DEL TEAM ESECUTIVO PER LA 

PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA”, pubblicato nell’Albo on line 

con Prot. 4469/U del 23/03/2023; 

 

TENUTO  CONTO  della delibera del Consiglio di Istituto n. 159/6 del 21/12/2022 di assunzione 

a bilancio dei finanziamenti legati al PNRR (in particolare per il Progetto legato 

alla Dispersione la cifra assunta a bilancio è € 216.925,89) e della delibera n. 

160/5A del 9/2/2023 di adozione del Progetto “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

 

TENUTO CONTO  dell’Allegato 2 del D.M. n. 170 del 24/06/2022 - Criteri di riparto delle risorse 
per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU che 
ha assegnato all’IIS Maxwell di Milano € 216.925,89; 

 
VISTO                    il Bando di selezione progetti dispersione a.s. 2022-2023 prot.n. 4705/U del 

22/03/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
            
 

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“James Clerk MAXWELL”  

via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  
 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO. PROFESSIONALE “Luigi SETTEMBRINI”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

 
C. F. 80124170152 

 

 
 

 

 

Pag. 3/3     

 
 

 
 
 
 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui 

sono indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale 
riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle 

informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, 

è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

DECRETA 
 
La nomina della commissione giudicatrice dell’Avviso interno per i Progetti Dispersione a.s. 2022-
2023 composta da: 
 
 
 
Tornaghi Franco              Presidente 
Carpinelli Francesco       Membro  
De Vita Maria Teresa       Segretario 
 
 

 
Dirigente Scolastico 

   
   
   

   

           prof. Franco Tornaghi 
Milano, 5 aprile 2023 
 

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/

		2023-04-05T14:20:36+0200
	FRANCO TORNAGHI




